

**Comune di Loreto**  
Provincia di Ancona

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** realizzazione marciapiede via Aldo Moro

**COMMITTENTE:**

Loreto, 18/09/2017

**IL TECNICO**  
Geom. SANDRO BARBACCIA

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - RESP. ing. A. Giombetti

COMUNE DI LORETO Prot.0031374-30/11/2017-E960-PG-LLPP-00060004-P

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01	Rimozione di pavimentazione in betonelle. Rimozione di pavimentazione in betonelle. Sono compresi: la rimozione del sottostante piano di appoggio; la cernita, la scelta e l'accatas ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per betonelle in cemento con recupero.		68,00	8,000		544,00		
			94,00	8,000		752,00		
			35,00			35,00		
	SOMMANO m²					1'331,00	5,50	7'320,50
2 02	demolizione cordoli e trasporto alla discarica dei materiali di risulta	2,00	68,00			136,00		
		2,00	91,00			182,00		
		4,00	8,00			32,00		
						24,00		
	SOMMANO m					374,00	4,00	1'496,00
3 03	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... vi fino alla profondità di m 3,00. SONO COMPRESI NEL PREZZO IL TAGLIO DELLE DELLE RADICI DELLE PIANTE CON AUSILI A MANO strada	2,00	68,00	1,000	0,500	68,00		
	marciapiede	2,00	12,00	1,000	0,500	12,00		
			94,00	8,000	0,200	150,40		
			68,00	8,000	0,200	108,80		
	strada	2,00	94,00	1,000	0,500	94,00		
		2,00	12,00	1,000	0,500	12,00		
	SOMMANO m³					445,20	14,60	6'499,92
4 04	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.					500,00		
	SOMMANO m³					500,00	4,02	2'010,00
5 05	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	2,00	68,00			136,00		
		2,00	8,00			16,00		
		16,00	4,50			72,00		
		2,00	94,00			188,00		
		2,00	8,00			16,00		
		16,00	4,50			72,00		
	SOMMANO m					500,00	18,23	9'115,00
6 06	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico.							
	A RIPORTARE							26'441,42

COMMITTENTE:


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							26'441,42
			68,00	8,000	0,100	54,40		
			3,00			3,00		
			94,00	8,000	0,100	75,20		
	SOMMANO m³					132,60	73,43	9'736,82
7 07	Fornitura e posa in opera di geotessile con funzione antidecontaminante. Fornitura e posa in opera di geotessile con funzione antidecontaminante dei terreni di diversa granulometria ... lavoro a perfetta regola d'arte. Geotessile con resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 70 KN/m marciapiede		68,00	8,000		544,00		
			94,00	8,000		752,00		
			5,40	8,000		43,20		
	strada	2,00	68,00	1,000		136,00		
		2,00	12,00	1,000		24,00		
		2,00	94,00	1,000		188,00		
		2,00	12,00	1,000		24,00		
	SOMMANO mq					1'711,20	6,73	11'516,38
8 08	Rimozione e ricollocamento in sede di cartelli stradali, cestini, cartellonistica ecc., il tutto per dare l'opera finita					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	400,00	1'200,00
9 09	Fornitura e posa di massetto drenante certificato "Biostrasse" per la realizzazione di pavimentazioni stradali sostenibili, inorganiche ed ecocompatibili, prive di etichettatura di ... ione, ai cloruri, alle nebbie saline, ai sali disgelanti ed ai raggi UV. Superficie con elevata capacità antisdrucolo. marciapiede		68,00	8,000	0,100	54,40		
			94,00	8,000	0,100	75,20		
	strada	2,00	68,00	1,000	0,100	13,60		
		2,00	12,00	1,000	0,100	2,40		
		2,00	12,00	1,000	0,100	2,40		
		2,00	94,00	1,000	0,100	18,80		
		2,00	94,00	1,000	0,100	18,80		
	SOMMANO mc					185,60	255,00	47'328,00
10 10	Fornitura e posa di massetto drenante certificato "BioLand" per la realizzazione di pavimentazioni stradali sostenibili, inorganiche ed ecocompatibili, prive di etichettatura di pe ... ione, ai cloruri, alle nebbie saline, ai sali disgelanti ed ai raggi UV. Superficie con elevata capacità antisdrucolo. marciapiede		68,00	8,000	0,050	27,20		
			94,00	8,000	0,050	37,60		
	strada	2,00	68,00	1,000	0,050	6,80		
		2,00	12,00	1,000	0,050	1,20		
		2,00	94,00	1,000	0,050	9,40		
		2,00	12,00	1,000	0,050	1,20		
		2,00	12,00	1,000	0,050	1,20		
	SOMMANO mc					84,60	150,00	12'690,00
11 11	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrate non a pres ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 250		20,00			20,00		
	A RIPORTARE					20,00		108'912,62

COMMITTENTE:

COMUNE DI LORETO Prot.0031374-30/11/2017-E960-PG-LLPP-00060004-P

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20,00		108'912,62
	SOMMANO m					20,00	32,05	641,00
12	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40					4,00		
12						4,00	60,94	243,76
13	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso secondo una sagoma prestabilita, eseguito con l'impiego di macchine s ... ma diamantata compresa l'acqua di raffreddamento della lama e lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo.	2,00	68,00			136,00		
13		2,00	10,00			20,00		
		2,00	94,00			188,00		
		2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					364,00	5,82	2'118,48
14	operaio qualificato					32,00		
14						32,00	22,00	704,00
15	riempimento di scavi o buche eseguito con sabbia pezzatura 0-6. Riempimento di scavi o buche eseguito con sabbia pezzatura 0-6 mm entro cavi. E' compreso l'assestamento con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia 0-6 mm							
15	marciapiede		68,00	8,000	0,200	108,80		
	marciapiede		94,00	8,000	0,200	150,40		
	strada	2,00	68,00	1,000	0,400	54,40		
	strada	2,00	94,00	1,000	0,400	75,20		
	strada	2,00	12,00	1,000	0,400	9,60		
	strada	2,00	12,00	1,000	0,400	9,60		
	strada	2,00	12,00	1,000	0,400	9,60		
	SOMMANO m³					427,20	32,21	13'760,11
16	Compenso per taglio delle radici dei 18 pini pinea, eseguiti a mano, fino ad una profondità di cm 50, dal piano di campagna					1,00		
16						1,00	1'700,00	1'700,00
	SOMMANO a corpo							
	Parziale LAVORI A MISURA euro							128'079,97
	TOTALE euro							128'079,97
	Loreto, 18/09/2017							
	Il Tecnico Geom. SANDRO BARBACCIA							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<b>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</b>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	128'079,97
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	128'079,97
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)	
A misura euro	0,00
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	0,00
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00
c4) Imprevisti e spese tecniche per perizia agronomo euro	4'534,04
c5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro	0,00
c6) Accantonamento di cui all'art. 133 commi 3 e 4 D.Lgs. 163/2006 euro	0,00
c7) Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis D.Lgs. 163/2006, spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari o di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, l'importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 92, comma 5, del D.Lgs. 163/2006, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente euro	2'562,00
c8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione euro	0,00
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici euro	0,00
c10) Spese per esecuzione sicurezza euro	2'016,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge euro	12'807,99
Sommano euro	21'920,03
TOTALE euro	150'000,00
<p>Loreto, 18/09/2017</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Geom. SANDRO BARBACCIA</p> 	
A RIPORTARE	

